Bu inanç ve anlayışın bir uzantısı olarak ilk za-
manlarda fıkhın, akaid konularını, muamelat konularını ve zühde dair konuları aynı
şekilde içermekte olduğu bir gerçekliktir. Fıkhın, zâhir fıkıh-bâtın fıkıh gibi kısımlara
ayrılması bu birlikteliğin bir göstergesidir. Kelam ve fıkıh Me’mun (ö. 218/833) dö-
nemine kadar birbirinden ayrılmamıştı. Nitekim İmam Ebu Hanife’nin “el-Fıkhu’l-
ekber” adlı risalesinin (Büyük Fıkıh anlamında) içeriğini inanç konularının oluştur-
duğu, ilgililerin malumudur.2

İslâm, en önemli tanımını bizzat Hz. Peygamber’in (s.a.v.) Cibrîl’in sorularına
verdiği cevapta bulmuştur.